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SENDİKACILIK EĞİTİMİ

Bu doküman, Uluslararası Hür 
İşçi Sendikaları Konfederasyonu 
(ICFTU) nun, iki ayrı yayınından 
faydalanılarak hazırlanmıştır. 
Sendikal Eğitim’in hedeflerini 
belirttikten sonra, Sendikaları
mızın kendi bünyeleri içinde 
tatbik edebilecekleri eğitim 
faaliyetlerini de detaylı olarak 
izah etmektedir.

Türk-İş Yayınları No : 25
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ÖNSÖZ
Yeni girilen çalışma hayatımızda, Sendikalarımıza 
düşen mes’uliyeti, ancak sendika yönetici ve üye
lerini yetiştirmekle karşılıyabiliriz. Sendika 
yöneticilerinin İşçi ve İşveren münasebetleri ile 
başlayan sosyal hayata girişi ve temsil ettiği 
topluluğun sulh içinde yüksek hayat seviyesine 
ulaştırılması, ancak eğitim faaliyetleriyle ger
çekleştirilebilir .

İşte bu doküman, kendi bünyeleri içinde eğitim 
faaliyetlerine girişecek yöneticilerimize ışık 
tutmak için hazırlanmıştır.

TJBK-İŞ, 1964 senesi içinde bu tip dokümanları 
seri halinde yayınlayıp teşkilâta göndererek bütün 
üyelerinin eğitilmesine yardımcı olacaktır.

İCRA HEfETİ



ŞgiDD.'îKACILIK ZGİTİIİİ

GİRİŞ

İŞÇİ' Öğretimi ve Sendikacılık eğitini usum zamandır 
gerek ulusal gerek uluslararası alanda sendikaların dikkatini 
çekmiştir*

Is :i öğretiminin anacı her işçinin genel bilgisini 
artırmak ve hem kendi memleketindeki hemdo dünyadaki iktisadi, 
toplumsal ve siyasi meselelerin önemini daha iyi takdir edebi
lecek duruma getirmektir, Öğretim sayesinde işçi toplum isinde 
sorumlu bir vatandaşlık görevini hakkilo ve anlayarak yerine 
getirir. Öğretin bir işçinin, diğer insanların şahıslarına karı
şı saygıyı artırarak kendi şahsiyetini geliştirmesini vo top
lun içinde yaşamasını öğretir.

Bir memlekette işçi eğitiminin muhtevasını ve bu eği
time gösterilen ilgiyi o memleketin iktisadi ve sosyal zaruret
leri için de sendikacılığın kaydettiği gelişme vo bu memleket
teki .aydınların ulaşmış oldukları seviye tayin eder^ İşçi eği
timini yapanlardan değişen şartlara göre farklı eğitim usulleri 
ve teknikleri uygulamasını isteyen de yine bu iki etmendir.

• 1850 - 1870 yılları arasındaki sanayi, devrini bir alt 
sınıfın* dogmasına. sebep olmuş ve bu sınıf zamanla içinde bulun
duğu şartların ve maruz kaldığı sosyal adaletsizliğin farkına 
vararak bütün gücü ile kapitalist rejinin zincirlerinden’ kur
tulmak teşebbüsüne geçmiştir. Su gün atom enerjisinin, Tcrmo- 
Nüklc.cr -enerjinin vo güneş enerjisinin barışçı gayelerle kulla
nılması neticesinde sağlanan teknik gelişmenin sınırsız imkan
ları. ile temayüz eden bu günlü gelir ikinci bir sanayii devri
sidir* Bu devrim bir şahsın memleketine vo bütün dünyaya karşı 
sosydl davranışında bugün öngörülcmiyccek bazı neticeler doğur
muştur. . o.

Bu iki devirde iki ayrı işçi eğitimi metodu uygulan» 
niştir. Hosola; otomasyonun uygulanması ve bunun peşinden sürük
lediği çalışma sürelerinin indirilmesi ve boş vakitlerin art
ması gibi meseleler işçileri ve onların ailelerini evvelkinden 
daha çok şey bük.,ek zorunda bırakmıştır, Vaktilc işçiler sadece 
kadınlarin gebe ulaştırılmasının yasak edilmesi veya herkese 
oy hakkı tanınması için fiili teşebbüse girişirlerdi. Gerçi fi
ili, teşebbüs bu günde kullanılmaktadır* Fakat bambaşka. gayeler
le* .

Bununla beraber bu iki devrenin hor birinde de işçi 
eğitiminin anacı ayni ve tek idi*

İşçilerin yine. işçiler tarafını da hürriyete kavuştu
rulması.

Scndikacılık eğitimine gelince,onun amacı ”sendikacı” 
yetiştirmektir. Sğitimle sendika üyeleri arasındaki hangi Ölçüde 
olursa olsun bir sendikanın teşkilatlanmasında veya yönetiminde 
sorumlu mevkie geçmeye kaabiliyotlileri bulup çıkarmak : Irnkün 
olur. *

•/» •
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Bu şahıslar ayni zamanda gerek ekonomik ve sosyal taahhütler 
yanıba-şında ger--, ise böyle te .ş e-kİ dilleri ininde işçilerin ı.ıon- 
fnetlerini savunacaklardır.

İsçi öğretimi bütün işçilere hitap eden bir-faaliyet 
.iken sendikacılık, eğitini içlerinden sadece bir kısmına hitap 
eder. Bu eğitinin muhtevası gittikçe genişleyen’.’bilgi kolları*» 
nı içine almaktadır, Sinai münasebetlerin artan önemi ile, her 
sendikaya düşen ödevin karmaşıklığı sebebi ile ve bir sendika
cıda aranan teknik ve ihtisas bilgisinin gün geçtikçe artması 
sebebile sendika eğitiminin uygulana alanı horgün genişlemek- 

.tedir, ‘İşçi öğretiminde verilen bilgilerden fazla, olarak sen
dika eğitini, bu eğitiri takip cdçn üyelere, kamu işlerinin 
gerektirdiği ölçüde sistematik iktisadi, sosyal yo siyasi bil
giler; vermeğe’ çalışır, Sendikada sorunlu mevkilere geçmeyi 
kabul etmiş kimselerdeki mücadeleeilikj inatçılık ve sebat gibi 
özellikleri geliştirir. Bir .teşekkülün idaresinde' dürüst bir 
şekilde faaliyet gösterme, pskoloji ve insanları tanıma hassa
lar mi artırır. Kısaca sendika eğitiminin amacı demokratik 
usullerle isçilerin güvenlerini kazanmış kimseleri, onların 
menfaatlerini savunmağa kararlı ’’liderler” haline getirmektir, . 
Tıpkı fişei eğitiminde olduğu gibi sendika eğitiminin de uygu-

’ lama alanı içinde bulunduğu-, şartlara göre değişir, İlle sanayii
• devrisinin başında, İkinci -Dünya Savaşının arifesinde ve bu 
.gün yaşadığınız günlerde bu uygulana alanı hep değişmiştir, .

’ Keza 2000 yılında da .sendikacılık eğitini...bambaşka olacaktır 
'.Bunun sonucu olarak uygulanan usuller ve tckniklcr.dc.dcgiş- 

: ■ nektedir. Bu değişme sadece aktif eğitim ve nadprn propaganda 
usullerine ayni zamanda hitap ettiği kimselere do bağlıdır, ğao- 
sola; Sanayii işçileri ile T.ar’m İşçileri, beden işçileri ile 
fikir işçileri, Endüstrileşmiş ülkelerdeki işçilerle, henüz ge
lişmekte olan ülkelerin, işçileri hep aynı Öğretim usûllerine 
konu olurlar. Ayrıca yetiştirilecek sendikacıların kadın, erkek 
veya genç olmasına-göre uygulanacak usûller farklı olabilir,

Ancak bu durumların her birinde sendika eğitimi sen
dikacılığın bir imtiyazı olarak ortaya çıkmaktadır• Kaç kişiye 
ihtiyacı bulunduğunu veya böyle bir eğitinin gaye ve hedefleri
nin ne olacağını,•bunu gerçekleştirmek için hangi yollardan fay
dalanacağını kestirecek'olan tek merci sendikadır’..

Halbuki işçi eğitimi için durun ayni değildir, İşçi
lerin sadece bir sendikacı olarak değil, ayni zammnda iyi bir 
vatandaş olarak da yetişmesine gaye -edinen sendika eğitiminin 
köklerisadece sandikacılıkta değildir. mesela, Avrupa rı m bir 
çok memleketlerinde bu eğitin, işçi eğitimi dernekleri adını 
alan ve ekseriya o memleketlerdeki sendikalarla beraber çalı
şan gönüllü kurumlan tarafından yerine.getirilir,.kazanda müs
tehliklerin eğitini şeklinde Kooperatifler tarafından ifa edi
lir Yakutta daha geniş olarak halk eğitimi şeklinde ortaya çı
kar, Diğer yerlerde-, bilhassa az gplişmis memleketlerde bu eği
tin temel eğitimle yahut yetişkinlerin eğitini ile beraber ya
pılır. 0 halde i şçi-1 eğit illinin şeklini kesin ol’arak çizmek ve 
sendikaların byı eğitinde sahip oldukları imtiyazı kesin olarak 
belirtmek mümkün dc’jildir.
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Bundan başka bird: isçilerin. ve ailelerin faydalandı
ğı ojitin şekilleri vardır.

•ucn..l kişi hürriyetinin gelişmesi, Ekonomik ve
sosyal gelişmesinin hızlanması ve v-luslarar asında etkili bir iş 
birliğinin gelişmesi işin 'şarttır. Genel Eğitim dcınökrasinin 
anahtarıdır. Sendikalar genel eğitin programının hazırlanmasın
da faal bir görev almalıdırlar. Ve bu pregramları değiştirmekle 
ödevli gerek özel gerek kamu teşkilatlarında tonsil edilmeyi 
istemelidirler.

İh t i ş - lirlerin oğitL 2i erkeklere ve kadınlara kendi 
maddi ve manevi he s salarını geliştirmek, toplun içindeki görev
lerini daha iyi yerine getirmek ve vatandaşlık Ödevlerini daha 
iyi başarabilmek için ihtiyaç'duydukları bilgileri verir. Dün
yanın bir çok yerlerinde yetişkinlerin eğitiminin başlıca hede
fi yetersiz bir temel eğitinden. borç kulan ycrle-ri doldurmaktır. 
Diğer bazı memleketlerde okulda edindiği bilgileri tarrmlonak 
isteyen kimselere bu imkanı sağlarlar, Yetişkinlerin eğitimi 
herkese toplunun I-tüİttir hayatına katılmak imkanını’sağlanalı ve 
aydınlarda olduğu gibi- bir - merak uyandırıp herkesin kişiliğini 
geliştimesini terin etmelidir.

Her no kadar■mesleki eğitin vö yöneltin esas itibari- 
1c kumu mercilerinin ve işverenlerin sorumluluğu altında ise de 
bu denek değildir-ki sendikaların bu hizmetle-hiç bir'alacakla
rı verecekleri yoktur. Bilakis, bir çok memleketlerde, sendika
lar kamu mercilerinin vç işverenlerin, üzerine etki ederek mes
leki yöneltin ve öğretim için gerekli kolaylıkları sağlamaları
nı istemektedirler. Bazı sendikalar dn kendileri buna benzer- 
dersler düzenlemektedirler.

Bundan stınu anlıyoruz ki sendikaların başlıca görevi 
kendi memurlarının yetiş tir ilim sidir. Sendikalar kendi dbVbıîLı- 
lıklarını sağlamak zorundadırlar; her zar.ankinden daha büyük 
olan sorünlıuLuIcları üzerine almağa yeterli faal sendikacılara 
ihtiyaçi vardır; iktisadı, toplumsal ve siyesi alanda meydana 
gelen değişiklikleri izleyebil:içleri ve hatta önceden tahmin 
edebilmelidir. ,9t

Sendikaların iyi çalış: .ası yeni üyelerin kaydedilme
sinin sağlanması, yeni sendikalar kurulması, işçilerin menfaat
lerinin en uyg’ğn sırtlarda savunulması için sendika. görevlileri
ni yetiştirmek başarılabilecek on liikcmmol ödevdir. Sa’lm bir 
şekilde kurulmuş olup, geniş imli.imlaanlara sahip, bulunan ve bu 
islere güçleri yettiği kadar İçendi kendine -gelişen bir çok sen
dikalar vardır. Diğerleri bu işi yapmağa ve yeteneksizdirler. Ve
ya her zaman yetenekli değildir,adiğer bazıları ise ihtiyaç duy
dukları sendikacıyı eğitecek imhandan bile yoksundurlar. İşte bu
rada Uluslararası işçi dayanışması ise karışır, Milletlerarası 
Jiür Sendikalar Konfederasyonu elinden geldiği kadar ve elindeki 
imkanlar elverdi 'i kadar bu boşlukları doldurmaya çalışır.

Bu büroşürdc Hür Konfederasyonun son 10 yıl -içinde ba
şardığı işleri ve ihtiyacın kendisini hissettirdiği her yerde 
sağladığı eğitim kolaylıklarının bir özetini vermek arzusundayız.



Ayrıca ncr cırının rayca ve mah surlarmı da 
•tir. Usullerini tahlil etmek ve sonuç olarak 
bazı_dersler çıkarmak istiyoruz.

belirtmek üzere cgi- 
cr. gelecek için

Hür Konfederasyonun şimdiye kadar yaptığı, halen teş
kilatlanmamış büyük işçi kütlelerinin büyük ihtiyaçları ile 
karşılaştırılacak olursa, pek büyük bir şey değildir. Ancak 
ayni hürriyet ve demokrasi anlayışı içinde çalışmasına'devem 
etmeye ve onu genişletmeye kararlıdır. Bu alandaki hedefi ken
disine bağlı olan vö sendika bağımsızlığı çerçevesi içinde ken
disine, bağlanmayı isteyen teşkilatları teşvik etmektir-* Böyloco 
Uluslararası dayanışma yolundaki faaliyeti, somut olarak, şu 
kelimelerle anlatılmış olur: TEŞKİLATLANDIKİAK İ}İN EĞİTİ EK

1- HUR KONFEDERASYONUN BAŞARDIKLARI

Sendika eğitiminde Hür Konfederasyonun görevi işçileri 
doğrudan‘doğruya ilgilendiren sosyal, ekonomik ve kültürel ko
nularda tecrübe ve fikir teatisine imkan vermek ve az’gelişmiş 
ülkelerdeki sendikacılığı kuvvetlendirmek için gerekli teknik 
yardımı ve eğitin -araçlarını sağlamaktır.

. Böyle yapmakla Hür Konfederasyon Ana Nizamname sindeki
hedeflerden birine uygun olarak hareket .etmektedir.

((..... Henüz sendikaların kurulmamış olduğu veya pek 
zayıf bulunduğu memleket1erdo Konfederasyonun giriştiği teşki- 
landırnn çalışmalarının devamı olmak üzere ve dünyanın her tara
fında hür sendikacılık görevini iyice anlatmak için bir vasıta 
olarak bir sendika ve işçi eğitimi programı hazırlamak;

((,.... İşçilerin karşılaştıkları Ulusal ve Uluslarara
sı meseleleri daha iyi anlatmak ve tanışmak.-böyle e e de işçile
rin giriştikleri mücadeleyi daha etkili kılmak ve Konfederasyo
nun çalışmalarını desteklemek için propaganda çalışmalarını 
hızlandırmak))....»

Bu hedefler 1953*yılında Hur Konfederasyonun stokhoİma
daki’ 3 üncü Cihanşümul Kongresinde kabul edilmiş ve yine Hur 
Konfederasyonun Knlbükta!diki (1954) ve Oberursel’deki (195ö) 
seminerlerde yeniden gözden geçirilmiş olan demeçte belirtil
mişti (Bkz. Ek: 1)

Hür Konfederasyonun 1951 yılından beri bağlı teşekkül
lerin faal üyeleri için, her yıl faaliyette tuttuğu Uluslararası 
okullar ( Bkz. Ek 2); Asyada, Latin Amerikada ve Afrikadaki sen
dikacılar için düzenlemiş olan eğitim kursları; Hür Konfederas
yonun Brükseldeki merkezinde az gelişmiş memleketlerin-sendikacı
ları için açılan stajlar; bütün üye teşekküllerin hizmetine sunu
dan yayımlar; UNESKO ve BİT ile müştereken girişilen çeşitli 
eğitim çalışmaları bu anaçlara ulaşmak yolunda -atılmış adımlardır

TEK gİR TECRÜBE

» 1952 de Hd.r Konfederasyondun Knlkütta fdâki Asya sendika 
Kollojinin açılması ki bu Kollej .Isyada bu cins okulların ilkidiı* 
Yeni ve zevklcndirici bir devrenin başlangıcı oldu, Kollejin 



başlıca iki jörcvi vardır: Asya kıtasındaki sendikacıları bir 
araya toplamak vc memleketlerindeki teşkilatlandırma çalışmala
rına daha etkin bir şekilde takip edebilmesi için gerekli Özeli 
liklcri onlara. verme birde mahalli sendika eyitim programı ha-„ 
zırlamaya yeterli memurlar ye t iç t ime»

Kollej KnlküttrJâa 12 haftalık dersler; Hintçe} Pakis- 
tanca ve Dcngolcc olarak verilen dört İra.‘talik dersler ve milli 
yahut milletlerarası seminerler düzenlemekte ayrıca nsya.nm 
çeşitli ülkelerinde mahalli lisanda kısa süreli dersler do yap
maktadır. Bu-öğretimden şimdiye kadar iki binden fazla insan 
faydalanmıştır.

Kalküta1da 
işçi eğitimi merkezi 
r e nd i k 1 e r i bilgileri

dokların bulunduğu kolleje ek olarak bir 
açılmıştır• Bu merkez öğrencilere crada öğ- 
uyyulamak imkanını saylamaktadır.

Afrika1 da 1953 ten beri yüzlerce öğrenci buna benzer 
•çalı 'malara katılmışlardır. Batı Afrika’da, Doğu Afrika’da (Ba
zıları urupça olmak üzere) Kuzey afrikada vc 1 iadayaskar1 da okşan 
kursları, hafta sonu kursları haftalık çalışmalar, seminerler 
ve mektupla dersler yapılmıştır.

Afrika’daki üye teşekküllerin isteği üzerine hür Kon
federasyon 1953 yılında Konpala (Uycndc)’da Afrika sendikacılık 
Kollejini açınca yeni bir merhale daha açılmış oldu» Uluslarara
sı dayanışma fonu hür konfederasyonun ilerlemesi için elinden 
yelen hor şeyi yaptı; Faaliyete geçmek için yeni binanın kurul- 
::ası beklenmedi» ihtiyaç çok acele vc zorunlu idi. Kollej geçi- 
ci binalarda çalışmaya başladı, şimdiye kadar 3 tane 4 aylık 
kurs düzenledi vc bunun dışında bir çok faaliyetlerde bulundu. 
196i ilk baharında Kollej artık otel salonlarından kurtulup ko
caman binanın içine yerleşecektir.

Fransızca konuşan Afrika Devletleri için bir sendika 
Kollojinin kurulması yolunda çalışmalar ilerlemektedir. Ders 
programları Konpala Kollej inini-.ilere benzer olacaktır. Bu arada 
I960 yılında biri Tunusta biri Leopolitv. İle’do olr.k üzere 2 
tone üç aylık kurs düzenlemiştir.

Hür Konfederasyon Latin Amerikadaki çalışmalarına da
ha 1952 yılında başlamıştı; 0 zarandanberi bölgesel teşkilatının 
himayesinde 600 don fazla öğrencinin katıldığı bir çok dersler 
yapılı-,ış tır.

Orta Doğuda, 1959 Le -rutta Lı.krm.nlı işçiler için Hür 
Konfederasyonun Beyruttâki .irosu ile işbirliği imlinde bir kurs 
dü zc nlc nrıi ş tir.

E "itir: i la 1 zomesi;

konfederasyonun Sendik e öğretimi '.lanın., ’.a ki gayretleri 
çıkarılan eğitici büroş: rlerlc desteklenmiştir. Bu bürosürler

. muntazam neşriyatımız dışında üye teşekledilerinizin vc Kollejla-» 
rimizin hi ■ .etine sunuluşlardır. 3 yeni seri yayına başlamış bu
lunuyoruz: ”Siz vc sendikanız”, "Olavları tunum”, ”d' itim, not- 

. lan" (Bkz. Ek: 4).
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Diğer yandan Konieder asyonun ^oyadaki, 'hmrikeclaki ve 
Avrnpadnki Bölgesel Teşkilatları tarafından bir çek büroşürlor, 
fasiküller vesair e itici materyer yayı n lanı'.ıştır.

Bu arada şunlara işaret edebiliriz:
-”Siz ve sendikanız” faiklı fasik’il Hur Konfederasyo

nun Asya Bölgesel teşkilatı tarafından aşağıdaki dillerde yayın
lanmıştır: Bongolce, fince, İngilizce, Hintçe, Japonca, Malczya- 
ca, Sinyalce, Tagalokca, Taidlce,-Taylondca ve Pakistanca. Bu 
fasiküller' ayrıca .İrapça ve Suvailicc’de basılmıştır.

- Amerikan Bö lyescl teşkilatı tarafından yayınlanan 
Sendikacı rehberi (bazıları portckizco basılın: tır),. Hür Konfe
derasyon kulaya ve göze hitap eden aletlerle .sağlamıştır: Plak
lar Projeksiyonlar âokü ’.anker, film1lor, iş ha vatı ile çeşitli 
şekilde ilgili filmler, az gelişmiş memleketlerdeki bir çok teş
kilatlanma. ve Konfederasyonun çeşitli bölgeler: .clzi- bürolarına 
birer sinema makinesi teçhizatı temin edilmiştir.

1953 te de Konfederasyonla Halk evleri Uluslararası 
Federasyonu birleyerek Uluslararası is filmleri kurununu leurdu- 
l?.r.Bu/kurumım anacı sendikacılık, hakkında filmler ve projeksi
yonlar bulmak, hazırlamak ve dağıtmaktır.

Diyor teşkilatlarla işbirliği

UiESKO

• Uluslararası Har Sendikalar Konfederasyonu 1950 yılm- 
danberi Uneskonun nezdinde istisari bir mevki işgal etmektedir.

- Bu statüsü Konfederasyona Uneskonun oenel Konferanslarına ve di-
- yer toplantaJ-arına, uzmanlar toplantısına katılma ve Uneskonun 

ilgili organlarına kendi teşkilatının programları ile ilgili
.düşüncelerini bildirme imkanı vermektedir.

Di;cr faaliyetleri iK do liflenmesine rağmen Konfe
derasyon Uneskonun bilhassa işçi e-,atimi ile iljili çalışmaları
na özel bir dikkatle .takip etmektedir.

•
• Konfederasyon AvrupalI işçilere, .- z'i memleketleri 

dışında seyahat edip grup halinde araştırmalar yapmaları için 
geniş ölçüde tenin et. iştir. 1952 den beri Konfederasyo
na bajlı\000 den fazla iççi bu burstan fare alaruaıştır.

Ayrıca Konfederasyon, Avrupa dışındaki işçilere safla
nacak b'irs pro ;rai'.ıİarınm hazırlanması v^ uygulanması için Unes— 
koya tavsiyede bulun.uçtur.

1955 do AvrupalI işçiler için bir mübadele tasarısı 
Unosko tarafından milletlerarası }alım.:a Teşkilatı ile uur Kon
federasyon v<. Uluslararası mesleki âbdcrasyonlor .gibi .t’.kamet dir-. 
sı te /ckküllcrlo işbirliği halinde ileri sürükuştü, DoJcuz Uluslar 
arası İksleki ded. ı .syon, fikir ve be?en’ i-ş filerini kendi : onlc- 
kctlorinden başka bir yere göndermek ve or’da tir süre ile çalışa
rak ora halkı ile yaşamasını m-adâ'n kıL-ak suretiyle bu programlar 
dan fa ,.rdallımıışln.rdır. Bu program 1958 yılında sona ermiştir.
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Uj.:mSCOt Smdikncılnrm Ear Monickerisycna ait okulla
ra devam ebabilimi içir. bazı burslar var diniştir.

Konfederasyon, ba’.li tmokkb İlerine ■ atcaddit defalar 
İsrarda bulunarak Hükb mtl.ri nezdinde baskıda bulunmalarını vc 
Unoscodaki Milli korüsyoalarinda vc aono.l Konferanslarda sendi
kaların da temsil •:■ di la. esini talep etmelerini isterüstir.

Milletlerarası kalış? a Teşkilatı

Milletlerarası Çalış; .a- Teşkilatı isçilerin hükcı-et ve 
işveren delegeleri ilt eşit şartlar altında tartışabildi i tek 
hükümetler arası teşekküldür.

1950.yılında bu teşkilat ne adinde bize’tanınan isti.şa- 
... ri statü teşkilatın bütün şçcnel toplantılarına katılmanızı vc 

orada söz alarak tekliflerde bulanabil?., mi zi Lİûokün kal::ı-tır.

kur Konfederasyon ve ona başlı teşkilatlar sendikacı
ların yetiştirilesi ve isçilerin eyitilmesi için hazırlanan 
pro.şr aralar m araştım faaliy etlerine katılmışlardır.

Milletlerarası- kalışı:? Teşkilatmış 1957 /iralık ayında 
Cenevre1 de topladı"ı işçi e'itini uzamlar toplantısına Hür Kon- 
federas ’on faal bir şekilde katlini-ş tır«. Bu toplantıda bilhassa 
Milletlerarası Çalışma Teşkilatının daha evvelce hazırlanıp 
olduğu. işçi eğitini . pre şrazıının jcnişletilorck başka az jelişnis 
ülkeler olmak üzere ihtiyaçların artışının ;;Özönünde tutulması 
tav s iye ediİni ştir.

’•ille tür.arası nlın.ıa Bürosu açtığımız Milletlerarası 
Okullara Uyretmen ve ojitin araçları gündemi ç tir • Bmdan başka 
bu okullar'1, vc hollej 1eri? i.z taralından düzenlenen ijer ders
lere katılabilme!, ri için sendikacılara seyahat bursları vermiş
tir •

DİC-BR ULUSLATfif-ASI TünKK LIZR

Hur Konfederasyonu::, ÜÇİ e’itimi dernekleri uluslara
rası üdcrnsyonu ile, iççi turizmi . deı-nckleri Uluslararası Fodc- 
'.syonu ile, -:lusl-'.r‘ı ası .’ceperuti?: 1 irlikıc, Duaya. Gençlik te ş

kilatı ve Uluslararası sosyelist yençlü birli'.i ile- dostane :ii— 
nasc. jetleri vardır. Bu üjkil -tlarla anamızda yayın vc bilşi mü
badelesi yapılmakta, karşılıklı ziyaretler ve ben . m ?ns tüzenle n— 
nükte ve Ünesco ile milletle:mrası Çalışım Teşkilatı neslinde bir 
er .s birli ,i içini'- t ^-dilmekt- 'ir.

il— ÜLUSLÜ.1 -A.jI e:,A bileOik e'J. nC e',., y.OıejuUk
e». ■- -.LALJ id. —»IrJ.İll J..J\ k.jjü.l

■ Toüilıtlui-dıı..?. faaliyeti ij . .1 • -
ti aynitip y rretin birer parçasıdır lar. A. e A ika İÇrı tiı.1’ in yny- 
tı >ı- en. büyük şey -;md üalı üçilm.’bn iiven, ye t e ne î: ve tcşkila'c- 

.J.anınanışları teşkilatımdır:..ek için şen ikalarda öalışm i;? i ;üi 
özellikleri ^cliçtirmck, işlilerin yaşayışlarını hayat sevir-sine 
uydurun ve isçilerin etkilerini toplu; m iktisadi sosyal ve siyasi 

■ ncsclclcri üzerinde hissettirmek için.
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Bu gayretleri daha müessir hale getirmek.için ]-ıür 
Konfederasyon üye be s e kirillerine aça' ıdaki imkanları saklamak
tır.

Sabit Koİle j1cr

Kalküttc (Hindistan) ve Komplo (Ujando) deki sabit 
Kollcjlori savesinde Hür Konfederasyon Asyadaki ve Afrikadaki 
Sen •. ikiciler a şu konulardı?, araştırmalarda bulunma imkanını 
vermektedir: Sendikaların hedef ve payeleri, sendikaların 
kuruluşu ve idaresi, toplulukla pazarlıklar ve onunla ilgili 
meseleler, çalışma mevzuatı, sosyal ve ekonomik ne selelert 
(Bkz, Ek: 3 teki teferruatlı program)»

i Inaalli Kur s lar

Asyadaki e-'itin llidürü, Latin Amorikadaki eğitin nü- 
dürv. ve Koııpala Kellejinin îfüdürü^ her biri Hür Konfederasyo
nun giriştiği eğitin faaliyetlerinden kendi bölgeleri için 
soruludurlar. Bunlar çoru mahalli dilde olmak üzere kısasüro- 
li kurslar veya belli bir iş kolundaki işçiler için seminer
ler düzenlerler, '^yc Teşekküllerin kendi üyeleri için program 
tasarılarına ihtiyaçları varsa bu şahıslarla istişare etmeli
dirler, (Bkz. Ek; 5 teki adresler).

Pro ;ran tasarıları

Kellej 1eri?-izin şarladı”1 inkanla.ru tek olarak Konfe
derasyonunuz ojitin faaliyetlerini kolaylaştırmak için üye 
teşkilatlarımıza eşitim projrnnlarıda hazırlamaktadır. Bu prog 
ran tasarıları şunlardır.

- Aksan ve hafta sonu dersleri
- Belli is kolları veya belli kimseler için kısa 

süre1i de r s lor
- denç sendikalılar için Özel programlar
- Kadınlar işin özel programlar
Bu derslerin muhtevası hakkında teferruatlı bilgi 

ü çünçü kı s ır.ıda ve r i İmi ş tir.

Uluslararası Okullar

Hür Konfederasyon her iki yılda veya üç yılda bir sen 
dikacilık için önemli sanılan -ir konuyu incelemek ve Uluslar
arası ölçüde anlayışı çeliştirmek için Uluslararası dersler dü 
z^nle.'i.ıektcdir. Bu derslere katılanlar genel olarak kendi r.il- 
li meselelerini iyi tanıyan sendikacılar arasından veya Kolloj 
İcrimizin açtıjı derslere devan etmiş öğrenciler arasından sev 
cilir.

L'-itin malzemesi

Hur Konfederasyon üye «teşekküllere bir çok eğitici 
yayınlar, sendika üyelerinin, sendika temsilcilerinin ve sen
dika’ idarecilerinin öğretini için jözo ve kulaya hitap eden 
araçlar pöndornektodir,

Yayınların içinde sendikacılıcin tarihçesi ve yapısı, 
toplulukla pazarlıklar ve onunla iljilı sosyal ve ekonomik ne© 
seleler, ojitin usulleri ve tipikleri jibi çeşitli konularda 
verilmiş konferans notlara, ye' arhş'tırna rohpcrîori vardır, Bu 
malzemenin, LLonfoderacyonün dört resmi dili dışında diçer dil« 
lerl. i için özel bir itina yöstoril

inkanla.ru


Y'.yu.ıl-.rz.n içinde sendikacılı pin tarihçesi ve yapısı, 
toplulukla ;azarlıklar vc onunla ilyili sos rai ve ekonomik r.cse
leler, e‘itim usulleri ve teknikleri ;ioi ^eşitli konularda 
yerilmiş konferans notları ve araçtır: .a re?, pürleri vardır. Bu 
malzemenin, Konfederasyonun ‘.ört resmi dili dışında diyor 
•illerde do basılabilmosi iğin özel ;ir itina yösterili löktedir ,

Hur Konfederasyon çalış- .a ha’/atı ile ’ilyili çeşitli 
fiililer, projeksiyonlar, sos alma cihazı üzerine kayıtlar, afiş
ler vc grafikler .hazırlamıştır.

ayrıca birde sadece ;cnç işçiler vc kadınlar için özel 
der s 1c r düz o nlcmcktodir.

III— USULLER \ZE fJKkl.'LER, — PF.OuP. elLAR — KATILACAK
LARI!: SEÇİAİ ÖĞRETİ! I GÖREVLİLERİ

Genel olarak eşitim usullerinin vc tekniklerinin cyi-. 
tilccck kimselere ve ö'-r^ tilccck konuya uydurulması yerekir» 
Her usulün fayda vc mahsurları vardırt Elde edilecek sonuçlar 
dinleyicilerin şenel kültürlerine, öyrenmek İstemine, anlama 
yetene -ine, öğretmenin sahip olduyu niteliklere ve öğrencilere 
saylanan ojitim imkanlarına yöre dopişir,

SOıUkDA T ART Ti AYA GİRİSİEEH
“fOAÇERAASLAE

uoni§ dinleyici kitlesinin bulunduğu hallerde en uy- 
yun usuldüre Vc nisbeten kısa bir sür^ içinde bir çok konulara, 
te. .as etmek imkanını verir. Bilhassa tamamen nazarı ve yönel 
bilyi kabilinden olan, konular için iyidir. Kısa, açık vc canlı 
0I2lalı '.irlar. Dinleyicilerin /.urununu yani bilyi seviyelerini, 
kaabiliy^ tier ini ve yaşlarını - v<. üzerinde konuşacağı konuyu 
yözönün-k tutmak şartilc konferansçı .şu üs'iUcrdon birini seçe* 
bilir: Sonunda tartışmaya yirişilcn konferans, Öyrctm.cn anlatma»- 
sini .Evim ederken dinleyicilerin sorular sorabileceği konferans— 
lar Vv.yn konferansı bazı bölümlere ayırıp hor bölüm sona erince 
kısaca tartılmak, konferansçı bu usulleri karıştırıp karna bir 
usu3. uy.yulayabilcce/i jibi mrukirso daha başka usullerde kulla
nabilir.

İşin n'-.corı kısmı ' nlcun oldum kadar çabuk yeçilncli 
vc tatbiki el .el'.ra niş yer verili içlidir t 1 itildin olduyu müddet
çe sendika idarecilerine /.örs vcrdirm.ck lazımdır.

Konferansçıların ..'as ettikleri konularda kısa bir 
dipliyoyrafy.a ve konumın an!. hatlarını yam aları far elidir, 
Konularını anlatır 1 arken yozu hitap cd-n a... kniklonh a yeniş ölçüde 
f ayd a lam m. 1 ıd ır lar.

Konfmeans usulü'ün cazı mahzurlarada vardır. Bilgilerin 
kafalara yeri- - tiril: v.si v-_ zihnin uyarıl: ası sadccu isiti.mklc 
olmaz. -Dib.r dupju cryanlarmın ha uyarılması y-nekir* Yine ;oz- 
önundc tut Ab-ah jcrekir. ki Sincik’', üy^l^ıi umumi m. ble isçidir* 
Ve bütün yün çeliş tıkları için dikkatlerini te? dm m. yetenekle
rinden çorunu. keybctı/J-şlcrdir. Di‘ ur yan an 'ikkati toplama 
kudretleri çok fazla vc yeli; mis olan üniamrsit^ ö. iane iler i 
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vardır. Du sebeplerden ötür/ bir ş-k konular Konferans usulün 
den başka yollarca daha iyi izah e 'ilebilirler.

'Zuve.rlak masa vq açık oturu lar

7^’-'- Ç1^ uscUcrctc yapılabilir. fakat bu usulle
rin :• a.-turek taran hepsinde tcıms odilocck konuyu bilen uz
manların buluna.?.sidir. Konular açık bir şekilde tespit edilme 
İldirler. ^-vi bir Pedagog olan ve tartışmayı idare edip din
leyicileri faal bir şekilde müzakereye katılmaya teşvik ede
bilecek yeterli bir başkana ihtiyaç vardır.

Usullerin her.biri çeşitli ve ekseriya birbirinden 
çok farklı konuları incelemeye elverişlidir. Dinleyiciler da
ha uzun ;:b.‘det dv.şüır.ıcyc -alı; tınılırlar ve Topluluk huzurunda 
konuşmak suretiyle- düş' incelerini daha kolay bir. şekilde açıkla 
mayı öğrenirler.

Tartıyı ,a Grupları

Sendika öğretiminin her safhasında uygulanabilirler. 
Bütün ö’-re-ne iler in müzakerelere ’faal bir şekilde katılımlarını 
ve çekin enliklerini yu:r.mlcrini sa'lar. D u bir nevi grup ça
lışmalarıdır. Sendika’ çalışmaları için çok• ö-imalidir ve katl
iamların tecrübelerini kıyas otiaok imkanını verir.

İtinalı bir şekilde hazırlanmayı gerektirir. Konuş
maları konu içinde tutabilecek, evvelce tayin edilmiş neticeye 
göre sürükleyebilecek ve öğrencilerin aha faal bir şekilde 
katılmasını’.suçlayacak sorular bulup sorabilecek dirayetli 
bir başkana ihtiyaç vardır. Kara tahta ve di'.:,cr şöru, kulada 
hitap c-f^n araçlara ihtiyaç vardır, lir tartışma grubunun r.fc- 
kün olduyı durumlar d-'. 8-10 kişiden fazla okuu-msı gerekir ve 
bu şahısları ayni bilgi ve tecrübeye sahip kimselerden seçmeye 
çalısı ıak lazımdır.

■ Alt-Gruplar bir çok öğrencilere nisbeten kısa bir 
süre içinde düşüncelerini açıklaımk. fırsatını veren ideal bir 
tekniktir. Böyj.cco 100 kişilik bir frup beşer kişilik 20 Alt- 
gruba bölünür. Ve bunlara belli bir konunun sadece muayyen bir 
yönünü tartışıi'.ları söylenir. Sonra tan da a.lt-'şruplarm raporlar 
şenel toplantıya getirilir ve bütün grup tarafından teferruatı 
ilk. tartışılır.

Grupları

lalım:a Grupları evvelce ince’^n inceye tespit edil
miş sonuçlara ulay.ıaya y?yret ut? .ileri bakımından tartışma grup 
larinden"ayrılırlar. Katilanlar, incelenen konuyu iyice tanırmk 
ta ol alıdırlar ve grubun sorunlusu ortaya jıkacak çeşitli görüş 
o. arılıklarını ba 'daştırabili ..elifir.

•
.. Jalışna Gruplarının teşkilinde dil bakımından ortaya 

çıkabilecek zorlukları gözÖ2i ndc tut. ak gerekir.

> ? •



- 11 -

PJuaıa,. kitaplık ye aı\as t.ırpıa. .çalı^s;îial;.rı

Konferanslardan ve tartı.-uae.lardan sonra 
okumak suretiyle bilgiyi takviye esastır» fzerinde 
konuşulmuş konu .ile ilgili kitap listeleri bu kitap
ların nereden bulunabileceği öğrencilere bildiril
melidir. Bir kursun programı ö rencilerin okudukla
rını iyice anlayabilmelerine yetecek kadar zaman 
aralıkları ile tespit edilmelidir. Okuma yazma iyice 
bilmeyen öğrencilere büyük harflerle yazılmış resim
li kitaplar bulabileceği yerler gösterilmelidir.

Kitaplıkların faydası meydandadır. Bunun 
için mümkün olduğu kadar her sendikanın kendi ki
taplı ı bulunmalıdır. Nüfusu az olan bölgelerde en 
iyi şey gezici kitaplıklar kurmaktır.

Araştırma çalışmaları çok önemli bir eği
tim vasıtasıdır, işçiler“kendi baslarına iktisadi 
konular üzerinde, çalışma mevzuatı hakkında araştırma 
yapmaya ve istatnitikler çıkarmaya teşvik edilmeli
dirler.

Me.ktup.la .ders_

Bu dersler, muntazam derslerin yerine de- 
’''ilde onları tamamlayıcı alarak kabul edilmelidirler# 
Bunların etkinliği mali imkanlara ve elde mevcut 
personele baplidir. Bunun için devamlı bir personele 
ihtiyaç vardır. Başarı kazanabilmek için gönüllü sen«r 
cakacıların yardımı ile Çalışma Merkezleri kurmak ve 
g e- li s ti rmek la zımâı r.

icktrpla yapılan derslerin büyük faydalan 
rindin biri zaman bakımından hiç bir sıkıntı ile 
karşilaamadan takip edebilmesidir. Halbuki normal 

“’derslerde zaman meselesi ekseriya engel olarak ortaya 
çıkar.

ypnuspa. ^sanatı.

Konuşma sanatı derslerinin amacı sendikacı
lara uygun bir~şckilde fikirlerini açıklama, tartışma
lara daha faal bir şekilde katılma ve kendine güvenini 
artırma imkanlarını “verir. Bu dersler dikkatli bir şe
kilde hazırlamak ve hazırlarken katalanların topluluk 
önünde konuşma yeteneklerini gözönünde tutmak gerekir.

Bu derslerde, bir konu 'zerinde nasıl bilgi 
verileceği, gerekli bilgi malzemelerinin nerelerden 
bulun .hilece ,i, nasıl not tutulacağı, dinleyicilerin 
ilgilerinin nasıl çekileceği ve zamanın nasıl ayarla
nacağı öğretilmelidir. Bu tekniklerin her diride önem
li birer c retim vasıt .sidir.
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• konuşmayı ve uç ıkl.ı manın muhtevasını sonra- 

can tahlil ötmek ve iyi yahut kötü t?-raflarını müza
kere etmek için mümkünse konuşmaların bir cihaz ile 
t e s pi ti . e r e ki r.

Fikir. Teatisi_

En önemli özellikleri önceden bir hazırlığa 
ihtiyaç göstermemeleridir. Dizer programların arasın
da bir dinlenmeye fazla dikkat isteyen hususlar üzer, 
rinde bu dikkati toplamaya imkan verir. Ayni zamanda 
bazı öğrencilerin pasif kalmalarına da engel olur.-

T em sil.

Bir -şeyi hareketle öğretmek için kullanılan 
bir usuldür. Diğer eğitim usullerinin tamamlayıcısı 
olarak kullanılmalıdır. Katliamlar gayri ihtiyari 
bir şekilde beseri münasebetlerle’ ilgili bazı mesele
leri 'fiiliyata'dökerler. Karşılarındaki. arkadaşlarının 
yardımı ile kendi kişisel davranışlarını da tahlil 
etmek fırsatını bulurlar. Temsil usulü daha ziyade 
üzerinde pek ?z fikir ayrılı ,ı bulunan meselelerde 
uygulanır. Bilhassa tenkit kaabiliyetinin ve sorum
luluk duygusunun gelişmesine yardım eder ve hitabet 
ka abı 1:1 yet ini arttırır. Gruplardan biri çalışma ku
rulu veya tartışma komisyonu yahut mahkeme olarak- 
toplandığı zaman bu usule başvurulabilir. Görüşülecek 
konu karmaşık olmamalıdır, katılanlar birbirine müm
kün olduğu/kadar en tabii şekilde davranmalıdırlar„

A t ö İv e c a 11 s ma la r ı• • • « M ««. •* -«».>«• ■ •

Yaparak öğrenme tekniğine en iyi misal 
Atölye çalışmalarıdır. Bu şekilde öğrenciler mesela 
duvar gazeteleri5 afişler, sergiler, ders programları, 
konferans notları, araştırma el kitapları ve daha 
bir çok-öğretim malzemesi İr .zırlayabilirler. Bu usul 
meramını anlatmayı vç pratik tecrübe kazanarak atöl
ye çalışmasına konu teşkil eden hususta derinleşmeyi 
öğreten mükemmel bir yoldur.

Uzun müddet ders dinlemek veya müzakerelere 
katılmak zorunda kalmış kimselere bir değişiklik ve

- di nlen: ae fır sa 11 veri r „

Atölye işleri konuyu iyi bilen bir uzman 
tarafından idare edilmelidir. Bu uzman öğrencileri 
kendi kıçlarına çalışmaya teşvik edebilecek bir kimse 
oİmalıdır.

incelenıe. £<zil.yri

Bunlar diğer memleketlerdeki veya ayni mem-
. leketin diğer bölgelerindeki fahrikal .ra veya sendika- 

İcra yapılacak, gezilerdir. Bundan başka bir yerin bele- 
cliyeT sinin veya bir memleketin hük’inetinin nasıl işledi- 
çirtl incelemek için mükemmel bir vasıta olabilirlere



Bu gezilerin Turistik gezilerden f-ırklı yönü yanlarında bir 
uzman bulunması .ores ekle-'i ş-""i '-.ha evvelce açıklamasıdır 
Geziler itinalı bir’ şekilde nazırlanmalı ve başlamadan ev.l 
gezide görülecek başlıca şeylerin önceden tartışılmasıdır.

Göze, ye ’ yüL;..ğ,y„hiğy ;y gu . o la r

Bu araçlardan bazılarının (Filmler ve Projeksi
yonlar) başlı başına ö retim tekniği olurlarına ragmen ge
nel olarak göze ve kulağa hitap eden araçların mükemmel 
birer yardımcı det oldukları kabul edilir.

Sadece dinlene :1e bir şey öğrenilmez. Onun için 
hertürlü öğretim usulünde öze hitap eden araçlardan geniş 
ölçüde faydalanmak gerektiğini kabul etmek gerekir.

ğyJLıler. i 'nf i hacılıkta umumiyetle beğenilir. Bu 
öğretisi aracına mesela radyo ve televizyondan daha fazla 
ilgi*duyulur. Filmler mutlaka hazırlandıkları memleketin 
özel kültürünü yansıtırlar ve bunun için de yarayiş tarzla
rı farklı olan diğer bir insan grubu tarafından hiç bir za
man tamamile anlaş ılı,.-azlar Eğer elde iyi filmler varsa bun 
lan kullanabilecek ve bakımını yapabilecek iyi yetiştiril
miş kimseler bulmak lazımdır. Bir film gösterildiği zaman 
öğretim bakımından bundan en iyi şekille fayda lanı Idığmdan 
emin olunmalıdır. îosola fiİmler bir Konforansın konusunu 
canlandır:ıak veya veya bir konudaki tartışmayı resimlendir
mek için gösterilebil! . Bundan sonra iyi yetişmiş bir öğ
retmen filmi önceden seyretmiş olmalıdır ki böylece en iyi 
giriş konuşmasını tasarlıya bilsin, orada tartışmak üzere 
filmi durduracağı on müsait yeri kestirsin ve sondala, tar
tışmayı en ivi s ..kilde idare etsin. u •*

ProJeJçsi;vpnL%F 35 mili metrelik film şeritleri 
üzerinde birbiri ardınca çizil rü- fotoğraflar ve eğlenceli 
resimlerdir. Bunlar diyapozitiflerin gösterildiği aletlerle 
gösterilirler. U< -umi y e tie be r a be r i c- bi r f o no ğ r a f va r d ı r. 
Bu fonoyrıfın görevi resi ileri açıklamak ve bazı işaretler
le sahneyi değiştirmek zurnanı g 1‘ijini ııakirListe hatırlat
maktır. Bazı ö fet.ıcmler böyle bir fonoğrmf yerine kendile
ri bizzat konuşmayı tercih edebilirler. Böylece öğretmen re 
simleri istediği yerele hızlandırabilir, yavaşlatabilir veya 
konuşma!, .ra daha uygun olmak için bir yeri tekr ir göstere
bilme imkanı kazanır, frojeksiyonlır< filmler gibi çekici 
olmayab.lirler. Fakat bir müzakerenin konuruna cn çabuk şe
kilde uydurabilenler hazırlanması ■•>ı kolay he.- ide ucuz olan 
lar yine bunlardırlar. Ayrıca projeksiyon mu ki ne lcri film 
gösterme makinelerinden çok daha ucuz vo çalıştır nsi çok 
daha kolaydır. Ucuz olduğu içi ıd az bir dinleyici grubu 
için özel olarak projeksiyon verimleri hazırla v?.k lümlfindür



^Jço^r a f ljçr '3i r he bc r *..*• la s t.. r- ;ik tan zi y .cl o s e yi r - 
çilerin .dikkatini çekmek için kullanılır. Bir fotoğrafın 
öğretim bakımından saulayacağı fayda mahdut olmakla beraber 
bazı bilgiler, birbirleri ilo ilgili seri halinde resimler
le öğretilebilir. Bunlar "resimli hikaye1’ demeye alışagel
diğimiz -şeylerdir.

Konuşulan veya yazılan kelimeleri açıklamak için 
birde resimler’’çizilince öğrenci soyut düşünceleri anlamak 
dikkatini toplamak ve bir bakışta bazı ilgiler sezmek ko
laylığını elde eder- Bu haddizâtındabir afiş konusudur. 
Fakat bir fikir karmaşık resimlere veya uzun açıklayıcı 
metinlere ihtiyaç gösteriyorsa bu fikir artık bir fişle 
açıklanamaz. Bilhassa uzun bir haberi ulaştırmak gerekiyor
sa afiş yoluna başvurmaya imkan yoktur.

Deney göstermiştirki basit diyogranlar karmaşık 
fotoğraflardan daha fa la öğretici olmaktadır. Ayrıca tab
lolar, harı talar ve ciyoğraular diğer nazik araçlardan da
ha az zararla hazırlanırlar.

Karatahta halen mevcut araçların en kıymetli bir 
yardımcısı olmakta devam etmektedir, °nun için her derste 
kara tahta bulunması mecburi olmalıdır. Birkaç ince husus
lar mesela konuşmada geçen yabancı terimler ve adlar kara
tahtaya yazılabilir. Konuşulanların anahutlarını ve gelişim 
neticesini şematik tablolar halinde tahtaya çizmek ve ko
nuşmada ulaşılan sonucu işaret etmek mümkündür.

Manyetik tahtalar vc bez tahtalar daha moderndir
ler ve özel bazı kolaylıklar sağlarlar. Manyetik tahta çe
likten bir plakadır, üzerine ufak örnekler ve üç boyutlu 
modeller altlarındaki miknatislı iğne ile tesbit edilirler. 
Bez tahta ise tahtadan yapılmış olup üzeri keçe ile örtül
müştür. ve kesilmiş resimler üzerine tesbit edilerek açık
lamaya kolaylık sağlanır.

Duvax.^ca^eX^J^Xi--

- İşçi öğretimi için faydalanılan imkanlara kolayca 
ulaşılması bakımından ilgi çekicidirler. Ekseriya fotoğraf
lar ’ve onların altında yazılar veya önemli konuların kısa 
bir özeti bulunur. Belli bir saatte öğretmen öğrencileri 
toplayarak bir de dünya haritasının yardımı ile önemli ha
berleri açıklar. Dinleyiciler buna gittikçe ilgi duyarlar 
ve kendileri de onun hazırlanmasına faal olarak katılmaya 
başlarlar. Başlangıçta ilgisiz sorular sorarlar. Sonraları 
da"haftalık teşkilatlı tartışma toplantıları yapmaya kadar



Bir isçi öğretimi proçrmı hazırlanmalı istendiği 
zaman, sesleri en ücra köşelere leader ulaştırmaya imkan 
veren radyo ve ses alma cihazlarından en geniş şekilde fay
dalanmalıdır. Normal ra yo yayınlarında işçi meselelerine 
sadece dışardan ve kısaca temas edildiği için sadece işçi
lere mahsus özel radyo programlarının hazırlanması lüzumlu
dur. Genel radyo yayınlarında mesela sadece girişilen şiddetz 
hareketlerinden ve umumiyetle sendikacılığa karşı husumet 
doğuracak diğer olaylardan bahsedilir. Çalışma ile ilgili 
özel programlar bu alanda yapılmış gelişmeler hakkında daha 
tamam ve dengeli bilgiler vermeye yardimeder. Öğretmen her 
günkü haberleri yakından izlemeli, ve önemli noktaları tes- 
bit ederek daha sonraki haberlerin anlaşılmasında kolaylık 
sağlayacak olan uzun süreli temayülü işçilerin dikkatine 
sunmalıdır. Yani özel bir yayın çeşidi bir kerre şarttır. 
Ve bu yayının amacı haberleri tefsir ve tahlil etmek olma
lıdır. Tek kişinin yaptığı konuşmalar İM kişinin yaptığı 
konuşmalardan daha az dikkati çekmektedir. Onun için bir 
radyo yorumcusunun görevi mümkün olduğu kadar fazla haberi 
iki İçişinin konuşması şeklinde dinleyicilere nakletmektir.

raoGSâıfiAa

Her dersin kesin programını hazırlarken aşağıdaki 
hu su şiarı gö zönünde bulundurmalıyız.

a) Sendikaların ve ilgili öğrencilerin içinde bu
lundukları şartlar ve ihtiyaç duydukları şeyler,

b) Sendikaların içinde faaliyette bulunacakları 
iktisadi. Toplumsal ve siyasi şartlar.

c) Dersten beklenen gaye,
Programlar hazırlanırken aşağıdaki tavsiyelerden 

faydalanıla bili r.

Aks anı Dersleri.. ve hafta, .sonu kursları
Tum ejürç sJ-iX

1- Temel sendikacılık eğitimi
a) Teşkilatlanmamış işçiler nasıl teşİd.tatlandırı

lır.
b) Sendikaların yapısı.
c) Sendikaların belli başlı amaçları.
d) Bir sendikanın idari ve mali yönetimi.
e) Sendikaların başlıca görevleri.
j) Sendika -görevlilerinin ödevleri ve sorumluluk

ları.
g) Sendikalar tarihi. •
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- Bölgesel ö.içüde Özel to er ü. bolt -re doyumla -
- Ulusal ölçüde rek öğretilmelidir.
- Uluslararası ölçüde

2- Temel öğretim (gcrrkli olduğu yerlerde) Okuma,
‘ Yazı*, Aritu.tik (bilhassa sendikacılıkla ilgileri 
bakımından öğretiİmelidir.

3- Kendi kendini* Yetiştirme yeteneğinin geliştiril
me si .

k- Sendikacılık ruhu vc sevgisi aşılamak, dinlendi
rici vc kültürel faaliyetler.

Outa dcrc\ce^.Kurslnr,

1- Temel kurslarda incelenen konularda derinleşme.
2- Çalışma mevzuatı (Ulusal ve uluslararası ölçüde)
3- iktisadi,’Sosyal, Kültürel ve siyasi meseleler 

(Belgesi ve ulusal ölçüde)
k- Pratik usuller

a) Bir toplantı nasıl yönetilir.
b) Topluluk önünde nasıl konuşulur
c) Nasıl öğretim yapılır,

5- özeı araştırma faaliyetleri için liraktifler
6- Çalışma şartlarının ölçüleri vc ücret tespiti 

usûlleri'
7- Sendika üyelerinin ve sendika görevlilerinin ma

nevi sor um lu 1 ukla r ı
•

YJJ-çseK kurslar.

1- Orta derecede incelenen konulurdu derinleşme
2- Aşağıdaki konularda uzman ve sorumlu kimselerin 

ye ti ş ti r i İme si

a) Sosyal ve iktisadi mevzuat
b) Çalışma mevzuatı
c) Araştırma faaliyetleri
d) Verimlilik meseleleri
e) Uluslararası Sendikacılık meseleleri

3- İktisadi ve sosyal Reformlar

a) Bu reformlara duyulan ihtiyaçlar
b) Başarılan işler

aa) Şendi çalar tarafından
bb) kanunlar tarafından’
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Kıs?, süreli dersler» » -• • «. . * * .< •. > ■>** • •

Eğitim i ikonlarının mahdut olduğu yerlerde bilhassa 
devamlı olarak ve kısmi olarak çalışan sendika sorumluları
nın yetiştiriİmesi için kısa süreli”dersler yoluna başvuru
labilir» Bu dersler en fazla iki hafta devam etmelidirler.

Akşam dersleri ve hafta sonu kursları için yukarıda 
saydığımız konular kısa süreli dersler içinde kullanılabi
lirler. Az gelişmiş bölgelerde şu hususlara özel olarak 
dikkat etmek gerekir?

a) Sendikaların özellikleri, amaçları ve görevleri? 
Sendikaların durumunu ve görevlerini tarif eden 
mevzuat

b) S ndikaların kuruluşları, idareleri ve mâliyeleri?
c) Çalışma ve sosyal güvenlik mevzuatı
d) Toplulukla pazarlıklar ve is uyuşmazlıklarının

halli ‘ ”
e) Hür Konfederasyonun amaçları, yapısı ve faaliyet

leri
genç, şendikalılar ijçin_.ö_ze 1...

Genç işçiler için hazırlanacak özel programlar onla
rı faal sendika üyesi yapmak için yetiştirmek vc- gençleri 
sendikaya sokmaya çalışmak hedefine matuf bulunmalıdır.

Böyle bir programda aşağıdaki hususlar yer almalıdır.

a) Sendikaların tarifi, gayeleri vc hedefleri
b) ^ençler bakımından sosyal mevzuat
c) Gençler bakamından toplulukla Pazarlık
d) Gençlerin endüstri hayatına ve yetişkinlerin 

sendikalarına alıştırılmalnrı
e) Vatandaşlık eğitimi
f) Sendikacılık usûlleri vc hiyabet sanatı
g) Sosyal ve dinlendirici faaliyetler

Gençlerin -a’eslıki eğitimleri son derece önemlidir.
Bü programlarda doğrudan doğruya yer verilmiş değilse do 
Sendikalar gençlerin mesleki •eğitiminin gerek amme mercileri 
tarafından gerek bu hususta ihtisas kesüetmiş müesseseler ta- 
tarafmdan ifa edildi ine bizzat nezaret etmelidirler. Ayrı
ca sendikalar bu eğitimde teknik, konulardan daha giriş husus
ların incelenmesine yer verilmelidir.

Az gelişmiş memleketlerde sendikalar okuma yazma bil
memeye karşı açılmış olan kampanyalarda«sıkı bir işbirliğine 
girişmeli ve gençleri bu kampanyaya katılmaya teşvik etmeli
dirler.
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Kadınlc.r için özel ’orocrramlar

Kadınlar için hazırlanacak özel programlara geç
meden evvel şunu söylemek gerekirim kadın ve erkeklerin ka
tıldığı karışık kurslarda kadınlar işçiler arasında ve o 
sendikada tuttukları yekine eşit oranda temsil edilmeli
dirler.

Özel programlarda ilgili aşağıdaki tekliflerin 
her biri bu anaca yaklaşmak için birer merhale olarak telak
ki ediİneli dir.

a) Kadınlar için özel kurslar bilhassa sendika
ların az gelişmiş olduğu ve adet ve geleneklere gere kadın
ların erkeklerle beraber ayni faaliyetlere katılmalarının 
iyi karşılanmadığı memleketlerde lüzumludur. Bu programlar 
karisikhkursların programlarından farklı olmalıdır.

Bununla. beraber Sendikaların içinde ve Uluslara
rası sendikacılıkta tesadüfün yarattığı kuvvete işaret 
etmeden geçmemek gerekir.

b) Psikolojik sebeplerde ötürü sendikacılığın ge
lişmiş bulunduğu memleketlerde de sadece kadınlar için te
mel eğitim kursları düzenlenmesi gerekebilir.

Kadınlar bilhassa aşağıdaki konuların, 
programlarına alınmasına ilgi"göstermektedirler.

kursların

- Sos ya1 ko nular
- Çalışma mevzuatı
- Kadının Hukuki statüsü
- Mesleki eğitin
- Kadınları mesleklere girme imkanları

c) Ayrıca teşkilatlanma ve eğitimden -sorumlu çok 
sayıda kadın sendikacı"yetiştirmek lüzumludur. Çünkü çalışan 
kadınlar nezdinde kadın sendikacılar daha iyi sonuçlar aim 
maktadırlar. Kadınlarla temasa geçmek için programlarda 
özel usullere yer verilmelidir.

DERSLERE KATILACAKLARIN SEÇİM.

Katılacakların seçimi her kurs için çok önemli 
bir -mesele teşkil etmektedir. Gerçekten elde mevcut en uygun 
imkanlardan faydalanmak esastır, iyi bir seçim derslerden 
alınacak sonuca tesir eder.

Sendika kolejlerinin ve seminerlerinin tecrübesi 
göstermiştir İd. katılacakların seçimi her zaman tatminkar 
değildir^ Ve eğitim düşüncesinden başka şartlar da bu işte 
rol oynamaktadır. Genel olarak devamlı kolejlere ancak kısa 
süreli temel kurşiara devam etmiş sendikalılar gelebilmeli
dir. ’ ./..



Geçici eğiti-3. i? J'’inlerini sahip ol veya 
gayri müsait şartlar .altınla sahip olan sendikacılar’için 
bu kursla istisna konabilir.

Gerek üyenin, gerek mensubu bulunduğu teşkilatın 
gerekse bir bütün halinde sendikacılığın bu kimsenin kurs
lara katılmasilo en fazla. faydayı sağlayacağından emin 
olunmalıdır. Katıl ası düşünülen adayın sendikadaki durumu
nun nazarı itibaro alınması her. zaman.şarttır. Bunun için
de derse katılmadan evvel adayın anlama kaabiliyeti ile mü’ 
tenasüp olarak bazı makaleler okuması kendisinden isten
melidir ..Ayrıca son seçimi Kolej veya seminer müdürünün 
yapması için kendisine böyle bir hak bırakılmalıdır.

OG21ÎTİ; 1 GÖREVLİ LERİ• • % wr—’-»•-w ’«s- -• «• • > .-m

Vasıflı öğretmenlere sahip olma daima bir mesele 
olarak ortaya çıkmıştır. Sadece Öğretmenin anlatacağı ko
nuyu tamamile bilmesi yetmez. Ayrıca bu bildiklerini etkin 
bir şekilde öğrencilerin kafasına sokmasını da bilmelidir. 
Her ne kadar bir çok memleketlerde Kolej ve üniversite Ho
calarına başvurulursa da bu şahıslar sendikacıların teşkil 
ettiği bir dinleyiciler grubuna alışmakta bazı güçlüklerle 
karşılaşmaktadırlar.

Onun için öğretmen olarak daha fazla sendika ida
recilerinden faydalanmalıdır. Çünkü Sendika teşkilatı,Sen
dika idaresi ve toplulukla pazarlık gibi konularda ders ve
rebilmek için sendikacılıkta edinilen tecrübe esastır. 
Üniversite Profesörleri ve diğer öğretmenler nazari ve tek
nik konular için daha uygundurlar. Seminerler, yuvarlak 
masa toplantıları, açık oturumlar ve buna benzer diğer usuj 
ler Profesyonel öğretmele bağlı kalma sorumluluğunu orta
dan kaldırırlar ve ayni zamanda eğitmenler yetiştirmeye 
yardım ederler. Bunu yapacak durumda olan sendikalar kole
jlere ve okullara öğretmen dayak sendika idarecileri gön
dermelidirler. Ayni şekilde Birleşmiş Milletlerin ihtisas 
Müesseselerindeki uzmanlara da baş vurulabilir. Geçmişin 
tecrübelerine dayanarak aşağıda yapılan tavsiyeler seminer
ler düzenlemekte yardımcı"olabilirler.

- iki tane ayni zamanda yetkili Müdür yerine bir i 
Müdür ile bir Müdür Yardımcısını tercih etmelidir.

- Katılacaklara evvelden bir dokümantasyon ve 
başlıca. Konferansçıların derslerinin ana hatları verilme
lidir!

- Temas edilecek konular bir veya ikiden fazla 
olmddıalıdır.

- Kolağa ve göze hitap eden araçlarda dahil olma^ 
’’ ’üzere bütün eğitim tekniklerinden hufdalanılnalıdır.
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Ç<-.lı_-..i, .illeri mümkün olduğu kadar az savıda 

olmalıdır.
-'Programlar hazırlanırken, ve katılacaklar seçi

lirken adaylar arasında büyük bir bilgi vc tecrübe farkı bu
lunma malıdır.

-Öğrenciler bütün resmi derslerde hazır bulunduk
ları başka birde öğrenci kurulları kurmak suretiyle de faal 
olarak çalışmalıdırlar. Beyle bir kurul bir çok işlere ya
rayabilir. Mesela, dinlendirici faaliyetlerin hazırlanması 
ve uygulanması, tenkitlerin şu veya bu yöne yöneltilmesi, 
teksir makinesi ile basılmış bir gazete çıkarılması gibi

- Her katılan kendi memleketindeki sendikaların 
durumu hakkında bir rapor hazırlamalıdır.

■

- Gerçek bir sendikacının yetiştirilmesi için doğ
rudan doğruya edinilen tecrübe bir çok derslere devam etmiş 
olmaktan çok daha önemli olduğuna göre her seminerde daya-

' “ niş ma yaratacak ve katılanların gelecekteki görevlerine 
kolaylıkla alışabilmesini yağlayacak faaliyetler ön görül- 

* melidir.

- Seminerin sonunda bütün öğrencilerin iştiraki 
ile yapılan iş değerlendirilmelidir.

IV - GELECEK İÇİN BAZI DERSLER

İşçi öğretiminin ve sendikacılık eğitiminin amacı 
her memlekette aynidir. Toplumun her üyesini mükemmel bir 

P adam haline getirinceye kadar çalışmak ve aktif demokrasi
nin yani eşit insanlardan kurulu bir toplumun kurulmasına 

y yardım etmek. İşçi eğitimi faaliyetlerinin çok ileri gitmiş 
bulunduğu memleketlerde dahil olmak üzere hiç bir memlekette 

• amacımıza ulaşmış bulunduğumuz söylenemez. Bazıları bu ga
yeden henüz epey uzaktır. Ve her kuşağın o tarafa doğru 
biraz yürümesi ger.kir. Sendikacılık eğitimi tıpkı diğer 
öğretim Rokiİleri gibi ne toplum, bakımından ne de fertler 
bakımından hiç bir zaman sonuna ulaşilaniyân devamlı bir 
vetiredir;

Her ne kadar işçi eğitimi faaliyetlerinin hepsi 
müşterek bir amaca yönelmişlerse de işçi eğitiminin teşkilat
landırılması için tek bir formül uygulamaya imkan yoktur. 
Yine ayni şekilde bu konuda tek bir parola mevcut değildir. 
Mesela kendi tecrübelerinizi anlatırız. Fakat bunu aynen di
ğer yerlere uygulamak imkanı yoktur. Yeni memleketlerde 

"İŞÇİ öğretimini*sağlama gayretleri büyük hazırlıklara ihti
yaç gösterirler? Uzmanların görevleri çok önemlidir. Fakat 
alacağımız tedbirlerin etkili olabilmeleri için mutlaka bütün 
sendika üyelerine hitap etmeleri gerekir. Bu hususu toplantı- 

il • - 



larda tartışmak vc yapılan işlerden üyeleri haberdar etmek 
gerekir.

Sendikacılık eğitini Sendikalar veya Hükümet nez- 
dinde sorunlu mevkilerde geçmek be kınından daha az r avantaj
lara sahip olan bir grubu yetiştir yekle uğraşır. İşbirliği 
ruhunu ve’müştereken yapılan faa-liyetin kıymetini gelişti
rir. Çünkü eğitin aslında rekabet değil bir işbirliğidir. 
Çok eğitim görmüşlerle büyük kütleler arasındaki uçurumu 
daraltmaya çalışır. Denizlerin edesindeki fikirlerin ve 
tekniklerin bir“anlayış havası için buradaki fikirlere, 
tekniklere ve geleneklere uydurulmasına imkan verir. Fikir
leri geçmişin hâzinelerine doğru yöneltir. Kafaları gelişen 
dünyanın şartlarına ve geleceğin sağlıyacağı imkanlara çe
virir.

Sendika eğitimi bir memleketin veya toplumun sos
yal, iktisadi ve kültürel yapısından ayrı düşünülemez. Eğitim 
bu oluşlardan geniş ölçüde etkilenmiştir. Diğer yandan uzun 
sürede eğitimde bu yapı üzerinde eğitimin tek önemli olanı 
değillerdir. Ancak bu meseleler gerek işçilerin mesleki 
menfaatleri’ ile gerekse ekonomik ve sosyal yapılarla en ya
kından ilgili konulardır.

... İşçilerin istihsal komitesi, ücret tespit komis
yonu, çalışma Kurulu toplulukla Pazarlık Komisyonu gibi bir 
çok karışık ves üç taraflı teşekküllere katılmaları bu gün 
artık endüstri ’hayatının çeşitli kademelerinde belirli bir 
özellik haline gelmiştir. İşçi Temsilcilerine yüklenen bu 
yeni sorumluluklar onları mesleki menfaatlerle ilgili mese
leler hakkında bilgi sahibi olmak zorunda bırakmıştır. Bu 
bilgiden mahrum bulunuldukça istişari ve müzakereci kurul
larda temsil edilmeleri etkisiz olarak kalabilir.

Geçmişteki 'ücadelcci d üşünce bu gün halen gerekli 
ise de sendikalar için yeter değildir. Bilgiye dayanan diğç k 
bazı nitelikler artık kaçınılmaz bir hale gelmişlerdir. Bu • ğ 
nitelikler bulunmazsa on büyük değiştirme teşebbüsleri akim* 
kalmakta veya anlamlarını kaybetmektedirler."Yeni teknikle
rin istihsal usûllerindeki devrimsel değişikliklerle teme
linden gelişen bir toplunda sendikalar bu vasıflar bulunma
dıkça .-tatminkar bir şekilde işçilerin menfaatlerini koruya
mazlar. Kısaca, mesele işçinin s dahiye ti meselesidir. Her 
memlekete göre ayrı bir özellik gösteriyorsa da dünyanın 
hor tarafında ayni mesele ile karşılaşmak mukadderdir. Ne
tice olarak yetişecek sendikacıları çeşitli tiplere ayırma
mız gerekir? Eğitimciler, idareciler, müzakereciler ve lider
ler/ tabii ki. bu tiplerin her* biri için ayrı eğitim metodu vej 
tekniği uygulanmak ve farklı öğretin malzemeleri kullanılma- ‘ 
İldir. I



rotı.ıi vc arnika eğiti, ii her zaman tec- 
r o<yo ^ayanmıştır< Ve halende öyledir. ' icmloketlcrin için- 

,.de bulundukları gelişme seviyeleri hazırlanacak planların 
^programların ve eğitim usullerinin her yerin özelli-ine 
göre farklı olmasını gerektirir,

^Uluslararası okullar ve seminerler hiç şüphe yok 
ki bütün dünyadaki Hür sendikalar arasında mevcut dayanış
mayı arttırmaya yardım etmektedir. Bununla beraber herikf 
veya üç senede bir açılan böyle okullarla dünyanın çeşitli 
bölgelerindeki sendikacıların ihtiyaçlarını gidermek için 
hazırlanan diğer imkanlar arasında bir tercih yapmamız 
ger ekmekt e di r.

/Gittikçe daha ehliyetli teşkilatçı ve eğitimci
_ yetiştirmek suretile Asyadaki ev Afrikadaki kolejimiz ta- 
tafm’an düzenlenen kurslar, Latin Amerikada, Karaipler 
Bölgesinde ve Orta Doğuda hazırlanan programlar henüz genç 
üyelerinize teşkilatlanma faaliyetlerinde geniş ölçüde 
yardım etmiştir.

Mahalli şartlara ve ilgili işçilerin özel menfaat 
larina daha fazla uydurmak suretile öğretin tekniklerimizi 

.ye usullerinizi devamlı olarak ishal etmek zorundayız.

İtina ile hazırlanmış tetkik geçileri faydalı 
tecrübe mübadelesi işini kolaylaştırabilir. Çeşitli mem
leket uyguladığınız eğitin faaliyetleri hakkında üye teş
kilat lar mil za daha tam haberler çalışmamız ve diğer yan
dan da kadınlarla gençlerin eğitimini ihmal etmemişi sen
dikalı işçilerin aileleri için özel faaliyetlerde bulun
mamız gerekir.

İşçi öğretiminin ve Sendikacılık eğitiminin faa- 
liyet sahası ve muhtevası bugün elli yıl evvelki ile ayni 

ı değildir. Atom çağı, nükleer enerji ve otomasyon dünyamızı 
\ değiştirmiştir. Yeni bir yaşayış tarzı vc yeni menfaatler 
\ doğdu. Bu yenilikler yeni hayat*ve çalışma şartları doğurdu 
'Yeni birde sendikacı tipi yetiştirmek gerekir. İşçi öğreti- 
mi ve sendikacılık eğitimi konusunda yeni usuller lüzumlu 

* olmağa başlamışlardır.

İşçilerin bu gün içinde bulundukları şartlar elli 
yıl öncekine kıyasen çok farklıdır. Toplumsal hayatın bir 
çok görünümleri büyük değişikliklere uğramış vc bu değişik
liklerden yeni bir çok meseleler doğmuştur. Bu gün bizi baş 
lıca ilci faktör ilgilendirmektedir5 Dünyanın her memleketin 
de sendikaların gelişmesi ve sendikaların gerek kanunla 

ij gerekse toplulukla pazarlıklarla düzenlenen çalışma şart
larının tespitinde oynadıkları rol.



Geçmiş teki . icaSelect düşünce bu gün halen gerek
li ^ise de sendikalar için yeter delildir. Bilgiye dayaman 
diğer bazı nitelikler artık kaçınılmaz bir hale gelmişler
dir. Bu nitelikler bulunmazsa en büyük değiştirme teşebbüs
leri akim kalmakt? v..ya anla..anı kaybetmektedirler. Y ni 
tekniklerin istihsal usûllerindeki devrimsel değişiklikler- 

_le temelinden gelişen temelinden gelişen bir toplumda 
sendikalar bu vasıflar bulunmadıkça tatminkar bir şekilde 
işçilerin menfaatlerini koruyamazlar. Kısaca, mesele işçi
nin salahiyeti meselesidir! Her memlekete gere aynı bir 
özellik gösteriyorsa da dünyanın her tarafında, ayni mesele 
ile karşılaşmak mukadderdir. Netice olarak yetişecek sen? 
dikacıları çeşitli tiplere ayırmamız gerekir? Eğitimciler 
idareciler, müzakereciler ve liderler, tabii ki~bu tiple
rin her biri için ayrı eğitim metodu ve tekniği uygulanmak 
ve farklı öğretim malzemeleri kullanılmalıdır.

işçi öğretimi ve sendika eğitimi her zaman tecrü
beye dayanmıştır. Ve halende .öyledir. Memleketlerin içinde 
bulundukları gelişme seviyeleri hazırlanacak planların 
programların ve eğitim usullerinin her yerin özelliğine 
göre farklı olmasını gerektirir.

Uluslararası okullar ve seminerler hiç şüphe yok 
ki bütün dünyadaki Hür sendikalar arasında mevcut dayanış
mayı arttırmaya yardım etmektedir. Bununla beraber herikı 
veya üç senede bir açılan böyle okullarla dünyanın çeşitli 
bölgelerindeki sen ikacılarm ihtiyaçlarını gidermek ı.çin 
hazırlanan diğer imkanlar arasında bir tercih yapmamız 
gerekmektedir.
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Gittikçe daha ehliyetli teşkilatçı ve eğitimci 
yetiştirmek -sure ti lc.. Asyadaki ev Afrikadaki kolejimiz tara
fından düzenlenen kurslar, La cin Amerikada, Karaipler Böl
gesinde ve Orta Doğuda hazırlanan programlar henüz.genç 
üyelerimize teşkilatlanma faaliyetlerinde geniş ölçüde 
yardım etmiştir.

Mahalli şartlara ve ilgili işçilerin özel menfaat 
larına daha fazla, uydurmak suretile öğretim tekniklerimizi 
ve usullerinizi devamlı olarak ishal etmek zorundayız.

İtin?, ile hazırlanmış tetkik’ gezileri faydalı 
tecrübe mübadelesi işini kolaylaştırabilir. Çeşitli mem
leket uyguladığımız eğitim faaliyetleri hakkında üye teşldL- 
latlarimıza daha tam haberler çalışmamız ve diğerleri hak
kında üye teşkilatlarımıza daha tan haberler çalışmamız ve 
diğer lerin aileleri için özel faaliyetlerde bulunmamız 
gerekir.



I\çi öğretimi ı?.< vc sendikacılık eğitiminin faa
liyet sahası vc muhtevası begun elli yıl evvelki ile ayni 
^c\--j-LGir. L.tom çağı, nükleer enerji ve otomasyon dünyamızı 
.değiş tirmiş tir * Yeni bir yaşayış tarzı ve yeni menfaatler 
doğdu. Bu yenilikler yeni hayat”ve çalışma şartları,doğur
du. Yeni birde sendikacı tipi yetiştirmek gerekir, İşçi öğ
retimi ve sendikacılık eğitimi konusunda yeni usuller lü
zumlu olmağa başlamış1ardır.

Sendikalar gün geçtikçe bu alandaki başlıca 
amaçlarını ve görevlerini belirtmelidirler. Bu görevleri 
de şudur2 SENDİKACI YETİŞTİRME

ULUSLARARASI HUR SENDİKALAR KONFEDERASYONUrNUN 
EĞİTİM FAALİYETLERİNİN ALANI İLE İLGİLİ DEMECİ

Hür Konfederasyonun 195*3 teki Cihanşümul 
Kongresinde kabul edilmiştir.

Ge^e^^Eğitdjn.

Genel Eritin
Ferdi Hürriyetin temelidir. Ulusal bağımsızlığın 

başlıca çıkış noktası budur. Eğitim, modern toplum için 
ve âıyasi, iktisadi ilerleme için şarttır. Uluslararası iş 
birliği için başlıca faktördür. Gerçek bir demokrasinin 
anahtarıdır, İnsanlığa gerçekten faydalı olabilmek için 
genel eğitimin medeniyetimizin idaresinden ve bakasmdan 
sorumlu olanlara tatminkar bir öğretim verecek'seviyede 
o1la sı la zımdır.

Geriye bilhassa, iktisaden yeteri kadar gelişme
miş. bölgelerde yaşayan ve okuma yazma bilmediği gibi eğitin 
yapabilmek için en ilksel imkanlardan dahi yönsün bulunan 
millonlarca insan kalmaktadır. İnsanların ma di ve manevi - 
durumların İslah etmeyi azimli bulunan uluslararası hür sen
dikacılık barışın, demokrasinin ve uluslararası ölçüdeki 
karşılık anlaşmanın, temel eğitinin ihmal edilmiş bulunduğu 
yerlerde bu eğitine öncelik vermekle sağlanabileceği kanaa- 
tmdadır.

Gerek ulusal ölçüde gerek uluslararası ölçüde 
sendikacılık eyitimin,her alanı ile ilgilGnir. Çünkü sendika 
lar inanmışlardır kı işçi ve sendikacılık e-itimi genel ’ 
eğitimden ayrı düşünülemez. Genel eğitin proersnlarımn hazırlanmasına sendikalar faal olaraklatılEîıdîrîSt S 

Kurssan isi sıansan a , Pin içinde eendiîalarin da



bir kural haline g.üurlidir. Bu t osokküll -r-e eritm uz 
larının uazarı bilgilerin-.. isçi tonsilcilnrinin'-oratik” 
tecrübeleri de ilave edilmelidir.

Hür Konfederasyon kaydedilen gelişmelere ve eği
timin çalanının gelişmesine yardımcı olma azminde bulunduğu
nu ilan etmiştir. * °

. . insanları maddi ve manevi durunlarını İslah etmek
için gcıekli bilgileri sağlamak ancak ye ti ski n1 çn ju eğitimi 
i le mümkündür. ' " °

Toplumun üyesi olmak görevini daha iyi ifa etmek 
ve. vatandaş ha.klarınuan gereği gibi faydalanabilmek için 
eğitimden geçmeleri şarttıro Nitekim yetişkinlerin eğitimi 
her türlü sosyal, siyasi, iktisadi ve kültürel arzularımıza 
ulaşabilmemizi geniş ölçüde kolaylaştırır.

. Burada bahsettiğimiz husus bu şartlar altında ay
ni şekilde uygulanabilecek soyut bir kavram değildir. Kul
lanılacak usuller hem fazla nemde, karışık olabilirler. Bir
çok yerlerde yetişkinlerin eğitiminin başlıca hedefi yeter
siz bir temel eğitimin boşluklarını doldurmaktır. Diğer ba
zı yerlerde okulda öğrendiklerini tamamlamak isteyenlerin 
bu isteklerinde yardımcı olur. Yetişkinlerin eğitimi herke
se toplumun kültür hayatına katılmak imkanını vermeli ve 
herkesin şahsiyetini geliştirebileceği bir şekilde aydınlar 
daki gibi bir merak aşilanalıdır. Mesleki yetiştirme, ye
tişkinlerin eğitiminin bir.görünümü olarak telakki edilme
lidir . Çünkü yetişkinlerin- iktisadi * durumlarının düzeltil
mesi kendilerinin en fazla arzu-ettikleri bir şeydir.

Yetişkinlerin eğitirinin başarılı olmasının sebe
bini bunun genel olurum katılacakların istediklerine bıra
kılmış olmasında arıyabiliriz.

İşçi, Eğitimi.

İşçi eğitimi yetişkinlerin eğitiminin en önemli 
kollarından''biridir. Aradaki fark işçilerin özel menfaatle
rine burada daha fazla yer verilmesidir.

İşçi eğitimini bir tarife sığdırmak zordur. Çünkü 
bir defa ’’isçi” nin hiç bir zaman değişmeyecek bir tarifi 
yoktur. Ayrıca, da bu- eğitimin kime hitap edeceği- kesin ola? 
rak belli değildir. "İşçi" kavramı çok geniştir. Ve sosyal 
ve Ekonomik farklara ba ;lı olarak bölgeden bölgeye değişik
lik gösterebilir. fenol olarak tarım ve endüstri işçilerini 
bu Rruba sokmak gerekir* serbest meslek sahici i i kııç işçile
rinin de buraya sokulması düşünülebilir. İşçi eğitini a\ı.

. çat işçilerin ailelerini bilhassa karılarını da kapsamına . /
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alxİldirb Bu durumda sosyolojik şartlar hukuki şartlardan 
d aha Önemlidi rler.

Eğitimle propaganda arasındaki fark iyice belirtil
melidir. Butun diğer öğrenimler gibi işçi eğitimine haber 
verme ve serbestçe fikrini söyliyebilme hürriyetine ihtiyaç 
gösterir. İşçi eğitimi mahiyeti ne olursa olsun hiç bir 
ideolojik gayeye hizmet etmemelidir.

S end i ka. E^ğiti mi.

Sendikalar hiç bir inanış ve siyasi kanaat farkı gö
zetmeksizin bütün üyelerin eğitimini sağlamakla görevlidir
ler. Sendika eğitiminin amacı iyi sendikacılar yetiştirmek 
ve onları sendikacılığa ve topluma daha iyi hizmet etmeye 
muktedir hale getirmektir.

Üyeler gerek sendikanın içinde bir idari görev alma
ya gerekse gönüllü veya menfaat karşılığında bir temsil,gö
revi almaya hazırlanmak durumunda kalabilirler. Yahut mil
lileştirilmiş bir sanayide idareci mevkiine davet edilmiş 
yahut endüstriyi modernleştirmek için kurulmuş bir teşek
küle çağrılmış olabilirler.

Bu durumlardan herbirinde geniş bir genel kültür 
ihtiyaren kendisini hissettirmektedir. Bu konuda özel bir 
şekilde eğitim sağlama görevi sendikalara düşer. Bazı meni-, 
İçketlerde bu eğitim kolaylıklarını sağlama görevi işçi eği 
timi dernekleri yahut yine sendikalar için çalışan üniver
site dışı eğitim müesseseler! ve buna^benzer diğer müesse
seler tarafından yerine getirilir. Diğer bazı memleketlerde 
gerekli tetbirleri sadece sendikaların olması gerekir.

Bu genel eğitime ilaveten birde ilgili sendikaların 
özel menfaatlerine uygun teknik bilgiye ihtiyaç vardır. 
Bu teknik bilgiyi sağlama görevi doğrudan doğruya sendika
lara aittir.

Sendika eğitimi aşağıdaki konuları içene almalıdır5

- Sendikacılık (tarihi, gelişmesi, çağdaş toplum için
deki yeri)

- Siyasi ekonomi (fiyatlar vc ücretler, verimlilik, 
tam çalışma, idare meseleleri, Uluslararası iktisa
di münasebetler)

- Sosyal verim ve çalışma mevzuatı, Milletlerarası 
Çalışma T e ş İd. la 115

- iktisadi ve sosyal anlaşmazlıkların menşei
- İşçinin devlet içindeki yeri, toplum ve Endüstri 

(bilhassa şartların değişmesiyle ilgisi bakımından)
- Mesleki münasebetler
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- Sendikacılık faaliyeti (bilhassa ücretler, toplu 

sözleşmeler ve hakemlik bakımından)

- Çağdaş tarih 

- Tarih vc iktisadi doktrinler 

- İktisadi sistemlerin gelişimi

İşçi eğitimi kendi başına bir amaç değil insanlığm 
esaretten'kurtarılmasma doğru gidişte bir merhaledir. Bu 
yüksek amaç ancak işçi kütleleri ve onları temsil edenler 
toplumun yapısını değiştirmek ve ihtiyaçla korkuya ebedi 
olarak ortadan kaldırmak için gerekli bilgiye ve tecrübeye 
sahip oldukları zaman gerçekleşmiş sayılacaktır.

HîjR KONFEDERASYONUN ULUSLARARASI, OKULLARI

Tarih Yer_ Konu_____________________ ____________ _——
Nisan Paris Batı Avrupanın iktisaden birleştiril
18J1 nesi ve Sehuman planı..................................
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